
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola, Teplice, J. V. Sládka 1868
J. V. Sládka, 415 01 Teplice

Identifikátor školy: 600 084 337

Termín konání tematické inspekce: 6. - 7. únor 2002

Čj. 065 21/02-1130
Signatura tf5av119



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Mateřská škola (dále jen MŠ) je v postavení právního subjektu. Zřizovatelem je město Teplice 
se sídlem náměstí Svobody 1, 415 95 Teplice.
Předškolní výchovu a vzdělávání zajišťuje šest pedagogických pracovnic s odbornou 
a pedagogickou způsobilostí.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Ředitelka mateřské školy neměla k dispozici metodický pokyn MŠMT (čj. 21366/95-20), 
podle kterého by zpracovala dlouhodobý plán personálního rozvoje pedagogických 
pracovníků. V období školních let 1999 - 2000 zahrnula další vzdělávání pedagogických 
pracovníků do plánu činnosti školy. Tento způsob lze však charakterizovat jako formální. 
Priority, konkrétní záměr akcí a plánované termíny plán neuvádí. Z rozhovoru s ředitelkou 
vyplynulo, že výběr akcí z programové nabídky vzdělávacích center projednává 
s pedagogickými pracovníky a na základě jejich požadavků včetně potřeb školy volí akce. 
Zřetelnější podoba zpracování cílů v oblasti DVPP je uvedena v plánu školy pro školní rok 
2001/2002. Plán, který byl zpracován podle metodického pokynu MŠMT (čj. 11 336/2001-
25), zohledňuje požadavky učitelek a zahrnuje přehled vzdělávacích akcí nabízených z větší 
části neakreditovanými vzdělávacími institucemi. Jedná se o akce týkající se ostatních oblastí 
DVPP, které vedou k prohloubení odbornosti učitelek (např. Rámcový program předškolního 
vzdělávání, Granty a projekty, Plánování v MŠ apod.). 

V letech 1999 - 2000 byly sestaveny formální plány DVPP bez zřetelného záměru 
a stanovení priorit. Důsledkem toho je nerovnoměrná účast pedagogických pracovníků na 
jednotlivých akcích. Standardním způsobem byl zpracován plán pro období jednoho roku 
2001/2002. Kvalita zpracování rámcových plánů DVPP je hodnocena jako průměrná. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
Ředitelka školy podporuje další vzdělávání a vytváří pro to potřebné podmínky. U řady 
učitelek je o další vzdělávání zájem a rozšiřují si odbornost ve střediscích dalšího vzdělávání. 
Na základě předložené dokumentace (Výroční zpráva o činnosti mateřské školy) vyplývá, že 
ve sledovaném období 1999, 2000, 2001 se čtrnácti plánovaných akcí účastnily všechny 
učitelky, ale jejich účast na jednotlivých akcí nebyla rovnoměrně rozvržena. Osvědčení 
o absolvování kurzů je doložitelné ve dvou případech. Jedná se o kurzy poskytované školám 
vzdělávacími středisky, kterým byly MŠMT ČR vzdělávací programy akreditovány (Červený 
kříž Teplice, SSŠ Most). Ve všech ostatních případech se pedagogické pracovnice účastnily 
vzdělávacích akcí, které organizovalo Středisko služeb školám v Teplicích. Toto školské 
zařízení neposkytuje akreditované vzdělávací programy a proto zřejmě nevydává osvědčení. 

Plány dalšího vzdělávání jsou plněny, účast na akcích se vztahuje na všechny pracovnice 
školy. Tuto oblast inspekce hodnotí jako velmi dobrou.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Finanční prostředky ze státního rozpočtu na další vzdělávání pedagogických pracovníků pro 
rok 1999, 2000, 2001 byly čerpány účelně (vzdělávací programy, akce DVPP, nákup odborné 
literatury), nebyly však využívány v plné míře. V roce 1999 bylo čerpáno pouze 36 % 
z celkového objemu finančních prostředků na DVPP, v roce 2000 90 %. Plné využití 
přidělených finančních prostředků bylo v roce 2001.
Kontrole byly podrobeny veškeré účetní doklady, které dokládají vynaložení finančních 
prostředků státního rozpočtu na další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně jejich 
proúčtování v účetnictví školského zařízení. 

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 1 427 6 238
2000 3 150 6 525

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
3 550 3 550 3 550 0 6 592 592

Finanční prostředky přidělené škole ze státního rozpočtu byly čerpány na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků účelně. 



Inspekční zpráva - str. 4

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 poslední platné Rozhodnutí o zařazení mateřské školy do sítě škol, předškolních 
a školských zařízení vydané Školským úřadem v Teplicích pod čj.008/96 ze dne 22. 5. 
1996

 informační výpis ze sítě škol vydaný ŠÚ dne 1. 9. 1998
 výroční zpráva o hospodaření z roku 1999, 2000
 roční plán školy pro rok 1998/1999, 1999/2000, 2000/2001, 2001/2002
 kopie osvědčení z DVPP
 podkladové materiály pro inspekci - ředitelkou zpracovaný přehled o absolvování 

vzdělávacích kurzů
 tabulka č. 7 a 8 vyplněná a podepsaná ředitelkou zařízení 
 čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích v regionálním školství Pl-04 za 1. 

- 4. čtvrtletí 1999 ze dne 26. 1. 2000, 1. - 4. čtvrtletí 2000 ze dne 19. 1. 2001, 1. - 4. 
čtvrtletí 2001 ze dne 8. 1. 2002

 upravený rozpočet k 1. 10. 1999 ze dne 18. 10. 1999
 přehled účelových prostředků na DVPP ze dne 20. 9. 2000
 upravený rozpočet k 30. 11. 2001 ze dne 17. 1. 2002
 zúčtování se státním rozpočtem - rozbor za rok 1999 ze dne 17. 1. 2000
 zúčtování se státním rozpočtem - rozbor za rok 2000 ze dne 19. 1. 2001
 zúčtování se státním rozpočtem - rozbor za rok 2001 ze dne 16. 1. 2002
 hlavní účetní kniha období 01/1999 - 12/1999
 hlavní účetní kniha období 01/2000 - 12/2000
 hlavní účetní kniha období 01/2001 - 12/2001
 účetní doklady č. 99275 ze dne 16. 12. 1999, V102/1 ze dne 8. 4. 1999, V103/1 ze dne 8. 

4. 1999, V300/1 ze dne 11. 11. 1999, 00084 ze dne 31. 3. 2000, 00291 ze dne 15. 12. 
2000, V125/1 ze dne 23. 5. 2000, 00045 ze dne 28. 2. 2000, 00203 ze dne 26. 9. 2000, 
00241 ze dne 18. 10. 2000, 01030 ze dne 23. 2. 2001, 01032 ze dne 23. 2. 2001, 01098 ze 
dne 18. 5. 2001, 01108 ze dne 31. 5. 2001, 01203 ze dne 13. 11. 2001, 01218 ze dne 30. 
11. 2001, 01228 ze dne 12. 12. 2001, 01229 ze dne 12. 12. 2001

ZÁVĚR

Mateřská škola nemá zpracovaný plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků, 
který by stanovoval záměry a priority v horizontu několika let. Pro období 1999 - 2000 
existují formální plány dalšího vzdělávání pedagogických. Standardní plán, který byl 
zpracován pro období školního roku 2001/2002, stanovuje priority vycházející z potřeb školy 
a z požadavků pracovníků. 
Trend vývoje DVPP zaznamenává i větší četnost vzdělávacích akcí a podílu angažovanosti 
pedagogických pracovníků. Plánované aktivity byly plněny, vzdělávacích akcí se zúčastnily 
všechny pedagogické pracovnice, zastoupení jednotlivých pracovníků nebylo rovnoměrné. 



Inspekční zpráva - str. 5

Ve sledovaném období bylo postupně vynakládáno stále více finančních prostředků na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Vykazované finanční prostředky byly čerpány 
účelně.
Kontrolou nebylo zjištěno porušení právních norem.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Slávka Macháčková Slávka Macháčková v. r....

Další zaměstnanec ČŠI: Helena Knapíková

V Teplicích dne 8. února 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .15. února 2002.......................................

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Anděla Světlíková ředitelka mateřské školy .Alena Světlíková v.r...
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad Ústeckého kraje odbor 
ŠMT - Ústí nad Labem

1. března 2002 065 43/02-1130

Zřizovatel Město Teplice 1. března 2002 065 44/02-1130

Rada školy--------------------------

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



